Plat. Op. Vol. X. Sect. II.

ctum, qui pronomen ad ἀνομολογητέον retulissent. In eandem coniecturam incidit etiam Hermannus, qui αὐτοῖς sedere non dubitavit.

ἢ πρὸς τὴν γῆν —] als mit Rücksicht auf das Land und auf die benachbarten Staaten. Quod quum πρὸς significet, protenus deinde, liberiore constructionis ratione, genitivi γῆς et πλήθους inferuntur, qui item designant rationem, quae ea in re habenda sit. Poterat enim pergi deinceps sic: πρὸς γῆν μὲν, πρὸς πλήθος δὲ. Genitivi sic usurpati rationem praeter alios explicarunt. Matthiae Gr. §. 337. Bernhardt Synt. p. 141. qui nollem hunc locum silentio transmisissent. Dein sequi debebat: πλησιοχώρων δὲ, ὅποσοι πληθεῖ αὐτοῖς ἀδικουῦντας κτλ. Sed mutata est structurae ratio insolentius. Ceterum institutorum, quae deinceps

σιν ἀπόρως δύναιτ' ἄν. ταῦτα δὲ ἰδόντες τὴν χώ-
ραν καὶ τοὺς γείτονας ὀριούμεθα ἔργῳ καὶ λόγοις·
νῦν δὲ σχήματος ἕνεκα καὶ ὑπογραφῆς, ἵνα περαινή-
Εται, πρὸς τὴν νομοθεσίαν ὁ λόγος ἴτω. πεντάκις
μὲν χίλιοι ἕστωσαν καὶ τετταράκοντα, ἀριθμοῦ τινὸς
ἕνεκα προσήκοντος, γεωμόροι τε καὶ ἀμνησούντες τῇ
νομῇ· γῆ δὲ καὶ οἰκῆσεις ὡσαύτως τὰ αὐτὰ μέρη δια-
νεμηθέντων, γενόμενα ἀνήρ καὶ κλῆρος ξυννομή. δυο

Mon. Vat. Ω. Ven. Σ. v. l. h. r. a. c. d. o. γῆ μὲν ὅση πάσης. Gen-
itivum unice verum esse, proximum πλήθους, quod libri tuentur
omnes, satis testatur. Schneider tamen evulgavit: γῆ μὲν ὅση.

E. διανεμηθέντων, γενόμενα] Sic A. B. Ω. v. r. x. Scri-
bebatur διανεμηθέντων. Dein vet. edit. ξὺν νομῇ vel ξυνομή. Re-
ctius Par. A. et Voss. x. ξυνομή, quod dedit etiam Bekkerus.
Astius coniecit ξύνομα.

describuntur, censuram agit Ari-
stoteles Polit. II. 3. (6) seq.

D. σχήματος ἕνεκα καὶ
ὑπογραφῆς] formae gratia
et ut res tanquam linea-
mentis designetur.

E. πεντάκις μὲν χίλιοι
ἕστωσαν.] Numerum 5040 de-
ligit, non ut civium numerum
hunc ipsum constituat, sed ut
simul exemplo quodam doceat,
in ordinandis constituendis que
rebus civilibus quam maxime aequa-
litate rationem ducendam esse.
Etenim est hic numerus utique
talis, qui plurimis modis in ae-
quales partes dividi possit, ideo-
que aptissimus ad faciendas ci-
vium classes aequaliterque dis-
tribuendas eorum possessiones
videri debeat.

E. γεωμόροι τε καὶ ἀμ-
νησούντες —] agrorum par-
ticipes, qui item distribu-
tionis defensores futuri
sint. Γεωμόροι i. q. κληροῦ-
χοι, qui in agrorum divisione
fundum adepti sunt, ut VIII.
p. 843. A. XI. p. 919. D. v.
Ruhnk. ad Tim. p. 67 sqq.

intpp. ad Polluc. p. 404. Cu-
iusmodi γεωμόροι non modo Athe-
nis memorantur, ubi universus
populus divisus erat in Eupa-
tridas, Geomoros et Demiurgos,
(v. Plutarch. Thes. c. 21.
coll. Schömann De Comit.
Athen. p. IV.) verum etiam Sami,
Syracensis, et alibi. v. Wach-
smuth. Antiquitat. Hellenic. I. I.
p. 155. Schoemann. Antiquit.
Iur. Publ. Graecor. p. 77. Her-
mann. Antiquitat. §. 60. Apud
Aeschylum Suppl. v. 621. γεω-
μόροι vocantur terrae parti-
cipes; apud Callimach. Hymn.
in Iov. v. 60. agricolae, ubi
vid. Spanhemius; alibi sunt
etiam divites ac locupletes,
veluti Herodot. VII. 155.
Itaque singulis locis semper vi-
dendum, qua vi et potestate vo-
cabulum accipiendum sit. Mox
de διανεμηθέντων v. Matthiae
Gr. §. 203. 4. Vulgo enim δι-
ανεμηθέντων scribebatur, quod
Stephanus putabat ita accipien-
dum esse, ac si participium es-
set pro verbo finito.

γενόμενα ἀνήρ καὶ κλῆ-
ρος ξυνομή.] Vet. edit. an-

μὲν δὴ μέρη τοῦ παντὸς ἀριθμοῦ τὸ πρῶτον νεμη-
θήτω, μετὰ δὲ ταῦτα τρία τὸν αὐτὸν· πέμνη γὰρ
καὶ τέτταρα καὶ πέντε καὶ μέχρι τῶν δέκα ἐπεξῆς, δεῖ
δὴ περὶ ἀριθμῶν τὸ γε τοσοῦτον πάντα ἀνδρα νομοθε-
τοῦντα νενοημένοι, τις ἀριθμὸς καὶ ποῖος πάσαις πόλεσι 738
χρησιμώτατος ἂν εἴη· λέγωμεν δὴ τὸν πλείστας καὶ ἐπε-
ξῆς μάλιστα διανομῆς ἐν αὐτῷ κεκτημένον. ὁ μὲν δὴ πᾶς
εἰς πάντα πάσας τομὰς εἴληχεν· ὁ δὲ τῶν τετταράκοντα

περὶ ἀριθμῶν τὸ γε τοιοῦτον] ἀριθμῶν A. B. Ω. a. d. o. x.
pro vulg. ἀριθμοῦ.

P. 738. νενοημένοι, τις ἀριθμὸς καὶ ποῖος —] Sic A. B.
M. h. r. x. et marg. Ω. a. Vulgo νενοημένοι τὸν ἀρ. καὶ τις. In Ω.
v. f. o. c. o. d. est: νενοημένοι καὶ τις. Dein λέγομεν Ω. a. d. sed marg.
Ω. λέγωμεν. Statim post Herwann. et Turicenses de coniectura
Astidederunt οὐ μὲν δὴ πᾶς εἰς πάντα pro ὁ μὲν δὴ π. εἰς π. Quod
factum nollem. v. enarrat.

te Steph. ξυνομή. Stephan. ξὺν
νομῇ. Astius coniecit ξύνομα.
Nobis probatur unice, quod ex
cod. Voss. et Par. A. enotatum
est ξυνομή, idque dedit etiam
Bekker. Enimvero γενόμενα non
referendum est ad τὰ αὐτὰ μέρη,
id quod Astius opinabatur, sed
pertinet potius ad γῆ δὲ καὶ οἰ-
κῆσεις al., quibus haec per ap-
positionem adduntur. Itaque sen-
tentia haec est: auf gleiche
Weise werde auch Land
und Wohnungen in diesel-
ben Theile getheilt, so
dass Mann und Ackerpor-
tion übereinstimmende
Vertheilung ausmacht; h.
e. ita ut viri et sortes ae-
qualem habeant distribu-
tionem parique numero
sint.

μετὰ δὲ ταῦτα τρία τὸν
αὐτὸν] Corrigenendum videtur cum
Stephano τοῦ αὐτοῦ, i. e. τοῦ
παντὸς ἀριθμοῦ. Nam pro τὸν
αὐτὸν λόγον qui dixerit elliptice
τὸν αὐτὸν, novius sane nemi-
nem. Deinde ad πέμνη γὰρ
intell. πέμνησθαι.

P. 738. ὁ μὲν δὴ πᾶς εἰς
πάντα —] Cornarius, Ser-
ranus, Schulthessius, alii,
locum verterunt perinde ac si
scriptum esset: οὐ μὲν δὴ πᾶς
καὶ. Atque id ipsum Astius et
nuperi editores excepto Schnei-
dero de coniectura Boeckhii
p. 54. receperunt. At vero per-
quam putida atque fatua sic exi-
steret sententia haec: non
omnis numerus omni modo
dividi potest; quod ita esse,
ne oppositionis quidem gratia
moneri fas fuit, siquidem rem-
pulgatam vel pueruli noverunt.
Nimirum non animadverterunt
viri docti ὁ πᾶς ἀριθμὸς, nec
vero πᾶς ἀριθμὸς sine articulo,
a Platone scriptum esse, quod
magnum momentum ad loci in-
terpretationem facit. Est autem
ὁ πᾶς ἀριθμὸς universus nu-
merorum complexus, omnis
numerorum vis et multi-
tudo, numerus omnis tan-
quam unum quiddam spe-
ctatus. Sic Theaet. p. 147.
D. τὸν ἀριθμὸν πάντα διχα διέ-
λαβον, omnem numerorum